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åbenbart ikke, at kontanthjælpmodtageres børn 
skal have nogen ret til at få ferieoplevelser på 
linje med andre børn: De skal, som regeringens 
politik ellers lægger op til, bagest i køen, og nu 
skal de heller ikke længere have ret til mad i bør- 
nehaverne, som vi kommer til i næste uge. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Når man bliver ramt af ledighed, er det allervig- 
tigste, man kan gøre socialt for folk, at arbejde 
for, at de får et nyt job, det er det allervigtigste. 
Det er ikke at fokusere på, hvor stor en feriepen- 
gecheck, man kan forære folk. Det kræver en 
målrettet indsats. 

Beskæftigelsesministeren har tidligere på da- 
gen fortalt om, hvilken vifte der er: erhvervsin- 
troduktion, erhvervspraktik, løntilskudsordnin- 
ger osv. samt en ny måde at organisere hele for- 
midlingsindsatsen på, som forligspartierne ar- 
bejder med i disse år, 

:Så det er selve indsatsen, og det vil vi sætte al 
mulig fokus på. Det vil vi ikke lade afspore af 
denne diskussion. 

(Kort bemærkning): 
Pernille Falcon (EL): 
Nu kunne man jo få den forståelse ud fra hr. 
Flemming Oppfeldts indlæg, at det er sådan, at 
kontanthjælpsmodtagerne meget hurtigere 
kommer i beskæftigelse på grund äf den intensi- 
ve indsats, end de, der er på dagpenge, f.eks. 
gør. : 

Det er ikke mit indtryk, så det er ikke sådan, 
at ferie i sig selv for arbejdsløse er skadelig for 
deres mulighed for at få beskæftigelse, sådan er 
det faktisk ikke. Jeg vil gerne spørge hr. Flem- 
ming Oppfeldt, hvor han har den idé fra. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg vil da godt medgive Enhedslistens spørger 
her, at der er en variation inden for kommuner- 
ne, bestemt. Vi så det jo ved den undersøgelse, . 
der blev offentliggjort i efteråret via Integrati- 
onsministeriet på kommunernes integrations- 
indsats over for indvandrerne, at der er enorme 
variationer. Disse variationer dækker jo interes- 
sant nok ikke så meget over forskellige områder 
i landet, de dækker over variationer fra det ene 
kommunalsystem til det andet kommünalsy- ! 
stem. Vi kan nævne Grenaa og Ebeltoft for at 
tage to med vidt forskellige succeskriteried det 
samme beskæftigelsesområde. ; 

Så vores svar er altså, at hvis vi organiserer 
arbejdet ordentligt nok, hvis vi organiserer selve 
beskæftigelsesindsatsen ordentligt nok, så skal 
vi nok få mange, mange flere hænder i beskæfti- 
gelse, og vi skal ikke have vores indsats afsporet 
af, hvordan vi kan sende folk på ferie i stedet for 
at sende dem på arbejde, som de i virkeligheden 
ønsker sig. 

Kl. 17.10 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Så går vi tilbage til ordførerrækken. Det er hr. 
Ole Vagn Christensen. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Da vores ordfører, Anne-Marie Meldgaard, ikke 
kan være til stede, skal jeg på hendes vegne 
fremføre følgende: 
. Kontanthjælpsmodtagere er mennesker, som : 
står til rådighed for det danske arbejdsmarked, 
men som er i en svær overgangsfase, før de fin- 
der arbejde. Derfor har vi fra offentlig side valgt 
at tildele dem en ydelse, indtil de finder et job. 

Socialdemokratiet tror på, at mennesker på 
kontanthjælp ønsker at arbejde. Vi mener, at når 
man er uden for arbejdsmarkedet, ønsker man 
at blive en del af det. Vi mener, at arbejdsløse -  
ligesom vi andre -  ønsker at bidrage til samfun- 
det. 

Derfor skal de ind på arbejdsmarkedet så 
hurtigt som muligt. Principperne for at modtage 
kontanthjælp er at hjælpe modtageren på vej til 
et nyt arbejde. Derfor skal vi undgå, at menne- 
sker bliver for længe på kontanthjælp. 
홢 Ingen er tjent med, at vi indretter systemet 

som en sovepude for de mennesker, der uhel- 
digvis er uden for arbejdsmarkedet. Forslaget 
prioriterer derfor helt forkert. Det vigtigste er at 
få kontanthjælpsmodtagere ind på arbejdsmar- 
kedet. Med dette forslag vil man snarere holde 
dem væk fra det. 

Vi har nogle helt klare regler, som siger, at 
kontanthjælpsmodtageren altid skal stå til rå- 
dighed for arbejdsmarkedet. Det er, fordi kon- 
tanthjælpsmodtageren skal være parat, når det 
opstår en spændende mulighed på arbéjdsmarr 
kedet. 

Det virker hélt forkert, at mennesker, der 
mangler arbejde, mister en mulighed, fordi de 
ikke står til rådighed. Vi må bruge kræfterne på 
at gøre kontanthjælpsperioden så kort som mu- 
ligt, så modtageren får en mere spændende til- 
værelse og bidrager til samfundet. 


